

Kikkert- og ultralydsundersøgelse af bughulen (LUS)

Du skal have lavet en kikkertundersøgelse af din bughule, også kaldet en laparoskopi.

Formålet med undersøgelsen er at klarlægge, om der er sygdom i din bughule, samt at vurdere den videre behandling.

SÅDAN FOREGÅR UNDERSØGELSEN

Under undersøgelsen er du fuldt bedøvet.

Vi laver 2-3 snit i huden på din mave. Gennem disse snit fører vi tynde rør og instrumenter ind i din bughule. Med de tynde rør kan vi iagttage bughinden og dine organer.

Selve undersøgelsen varer cirka 15 minutter.

SÅDAN FORBEREDER DU DIG

Mød fastende til undersøgelsen

Du skal faste inden undersøgelsen, så din mavesæk er helt tom. Møder du ikke fastende, kan vi være nødt til at aflyse din aftale. Du skal derfor følge disse retningslinjer:

- Du må ikke spise fra 6 timer inden undersøgelsen eller behandlingen.
- Du må gerne drikke klare væsker indtil 2 timer før. Det kan fx være vand, saftvand eller te og kaffe uden mælk.

Tag din sædvanlige morgenmedicin

Tag din sædvanlige morgenmedicin inden undersøgelsen med lidt vand.

Aftal, om du skal tage blodfortyndende medicin

Får du blodfortyndende medicin, eksempelvis Maravan® eller Plavix®, skal du aftale med lægen, om du skal tage den inden undersøgelsen.

EFTER UNDERSØGELSEN

Efter undersøgelsen bliver du kørt til opvågningsstuen, hvor du bliver observeret, indtil du er vågen efter bedøvelsen. Først herefter bliver du kørt tilbage på sengestuen. Du kommer hjem samme dag.

Svar på undersøgelsen

Inden du bliver udskrevet, får du svar på undersøgelsen, og du taler med lægen om det videre forløb. Du er velkommen til at tage en pårørende med til mødet.

Aftal at få fjernet operationstråd

Du skal selv kontakte din egen læge og bestille en tid til at få fjernet hudclips eller hudtråde. Disse skal fjernes cirka 10 dage efter undersøgelsen.

BIVIRKNINGER

Der er sjældent komplikationer ved denne undersøgelse. Der kan dog komme blødning eller betændelse i de små snit i din mave. I ekstremt sjældne tilfælde kan der opstå blødning i bughulen eller skade på tarmen, som kræver en ny operation.

KONTAKT OG MERE VIDEN

Har du spørgsmål, er du velkommen til at kontakte os.



Kontakt

Ambulatorium for Mave- og Tarmkirurgi

Tlf. 97 66 11 00

Mandag – fredag 8.00 – 15.00